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-ty Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: <) | Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-s&/|
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MPL %/‘"’7
Nga: 2 Venera Cerkini, Udhé&hegése e|Datsl, /
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 11.03.2021
Komunave = QS Nr.0204-
Zyrtaret pérgjegjés: : 1671/12
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor | Monitorim t&€ Komunave M 1 ¢ / g
2. Zyrtari hartues 1i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Igfte "pér/| | 7
vlerésimit ligjor | monitorim t& komunave /A 4~
Lénda: ' Konfirmim i ligjshmérisé sé al*tit te /
Komunés sé Skenderajt
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér

Vetégeverisje Lokale aktin komunal né€ vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-0010978/21 pér shfugizimin e Vendimit Nr.
1-464-63509 t& datés 05.12.2021, pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér 99 vite t€ pronés sé

paluajtshme ndértimore t&€ Komunés sé Skenderajt

I miratuar mé daté: 26.02.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 02.03.2021

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&¢ komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e

legiislacionit né fugi.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t€ métejmé

né lidhje me kété vlierésim.
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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government
Za: Bekim Jashari, gradonadelnik opSstine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skup3tine opstine Srbica
Co Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-a
| Jedinici za administarciju dokumenata u op3tini
Preko: ' & Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a
" | Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara M[S—a X A"‘T
Od: z Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenjai Datum,/
| monitorisanje opstina /MLS —— 10 ‘ - 111.03.2021
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodﬂac Odseka za momtonsan]e | br.0204-
5
utvrdivanje  pravne | opStina ISeL 42
procene:
Sluzbenik-ca zaizradu | Vjosa Ahmetaj, visd sluZzbenica za monitorisanje
pravne procene: opstina ﬂé’[/\j\/(
Predmet: Potvrda zakonitosti akte&_ opstine Srbica .
Vrsta odluke: Uredba Skupstine op3tine

UvaZeni gradonacelnice,
Uvazeni predsedavajuci,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativhom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom
Vlade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitost
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-0010978/21 o ukidanju Odluke br. 1-464-63509 od
05.12.2021.godine, o davanju na dugorono korid¢enje, na 99 godina nepokretne gradevinske
imovine opstine Srbica

Usvojena dana, 26.02.2021. godine,
PredloZena za razmatranje u MLS dana, 02.03.2021. godine,




Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je op3tinski akt u proceduralnom aspekiu u saglasnosti sa zakonskim odredbama
zakonodavstva na snazi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna obja$njenja u vezi
sa ovom procenom.
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Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

=

Né bazé 1€ penit 11, 12 par.1l. 2, shkronje ) 18 I.;_Jfl 5r.03/1.-040 pér Vetéqgeverisic Thky
(“Gevela zyrtare ¢ Republikés sé E\oso\m' n1.28/2008), nenit 53 par.} dhe 3 ¢ ’
l ocedurén ¢ Pérgjithshme Administrative nr.05/1 931, neni 14 paragrafi | die 2 shiirmid

atut 1€ Komunés t€ Skenderajt nr.0:-110-385, 1 d: ;r' -03.12.2008, Kuvendi 1 Komug's ne
znblc;m_jen ¢ rregullie 1€ mbajtur me dt.26.02.202 1 mori KEE

: VENDIM
(Pér Shfugizimin ¢ vendimit Nr, 1- 454- 63309 t datds 05. 12.2014, pér dhgnien né
dm\ tézim afatgjaté pér (99) vite té prongs s€ paluajishme nd mx' wore t8 Konuaids
sé Skenderajty ] :

. Neni ! -
Aliratohet propozim-vendimi me nr.02-463/01-0008803/21, i dt.18.02.202}, Pér Shitgzibun ¢
Sdhijels

vendimit N 1-164-63509, t& di. 05.12.2014, pér dhéuien né shirytézim afatgjate pér nd
wT ¥
¢ ulnté (W9} vite 1€ pronds s€ paluajtshme ndétiniore t¢ Komunés sé Skendera &

Neni2 ; %
Sipas nenit | 1€ k&7 vendimi behet shfugizimi 1 vendimit Nr.1-464-6350 '
Kuvendit Komunal prona ¢ paluajtshme ndé'r{imor’"e Kon‘:unés i éshté’
NTSH Rariatorja “Ana” me pronar Drilen Malaj; njdsia nr.] né sipérfage prej 05.00
parccla 388-1 sipas ofertés me Nr.2-464- !-”‘\y) 1€ daiés 03.09.2014 pé&r ndint
rragutiimin urban 1€ bllokut Q3 (SHPI).

" t ; !\!QU -3 "
- P
Ky vendim hs:fo’nci € raportin e Kryetarit, nr. 02-“0‘!’01 -0008776/21 1€ datés 18.02.2021 mibi
i z;“"n‘cazlz min ¢ kontratés Nr.2-464-1579 & datés 12.01.2015, duke ju refcruar veprnimgoe 8
investitorit pér mos pérmbushje té kontratés nr.2-464-1579 (€ datés 12.061.2015.

~ Nenid .
M hyrjen nd fogl 8 két vendimi Shfugizohet vendimit \Iz‘ 1-464-63509 t& datés 03.12.20] 1.
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Nezzi 5
Kétij vendimi i bashkéngjitet:
Raporti 1 Kryetait, nr.02-463/01-0008776/2 1, 1€ datés 18.02.2021.

Neni 6

FEr zbatinin e kétj u.ndzml do € kujdesen: Kryetari i Komuné

né I}rejirria & Llely
Mbrajtie t¢ Ambientit dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési

Neni 7 : ) j
Ky vendim hynné fizgi, 15 dite pas regjistrimit n& zyrén ¢ regjistrimit te protokeliit 1 Mingsirie?
I:li‘.zg'.i-:m_ gse pér qever IS_]{- lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb - fagen e xomuags. |

L

Vendimi i Dérgohel :

ixl Zyrcs s¢ Kryetarit, i i

Ixl .\'fi ~5E, S

ix] DGIKP.sC, S |
Ixi *)l MA-sE, ;&rwuu sja ¢ Kis- gv%
Ex] Arkivit, zag-Fatbardha i1alit é
Fx1 Dosjes. _ R AR N g
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Republika e Kosovés ' Komuna Skenderaj

', Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kesovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i omunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé té nenit 11, 12 par.1. 2, shkronje d) & Ligjit nr.03/L-040 pér Vctéqeverisje Lokale,
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés” n1.28/2008), renit 53 par.l dhe 3 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-931, neni 14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) té
Statuti t& Komunés té Skenderajt nr.0i-110-383, i dat&s:03.12.2008, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullie t& mbajtur me dt.26.02.2021 miori k&

VENDIM
(Pér Shfuqgizimin e vendimit Nr.1 “44- 63309 te datds 05.12.2014, pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pér (99) vite té pronés sé paluajtshme ndértimore t€ Komunés
sé Skenderajt) :

' Neni t
Miratohet propozim-vendimi me nr.02-463/01-0008803721, i dt.18.02.2021, Pér Shfugizimin e ~
wndmnt Nr.1-464-63509, té dt. 05.12.2014, pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér némédhjetd
& nénté (99) vite t& pronés sé paluajtshime ndértimore t¢ Komunés s€ Skenderajt.

= Neni 2
Sipas nenit 1 té kétij vendimi behet shfugizimi i vendjmit Nr.1-464-63509 t¢ datés 05.12.2014 t&
Kuvendit Komunal prona ¢ paluajtshme ndértimore”e Komunés i éshté dhéné personit juridik
NTSH Barnatorja “Ana” me pronar Drilen Malaj, njésia rr.1 né sipérfage prej 05,00 (pesZ) ari
parcela 588-1 sipas ofertés me Nr.2-464-47530 1€ datés 03.09.2014 pér ndértimin dhe
rregullimin urban té bllokut Q3 (SHPI).

& Newti 3
Ky vendim bazohet né raportin e Kryetarit, nr.02-463/01-0008776/21 t& datés 18.02.2021, mbi
implementimin e kontratés Nr.2-464-1579 & datés 12.01.2015, duke ju referun v veprimeve {é
investitorit pér mos pérmbushje té kontratés nr.2-464-1579 € datés 12.01.2015.

3 _ Nenid
Mé hyrjen né fuqi té kétij vendimi Shfuqizehet vendimit Nr.1-464-63509 t€ datés 05.12.2014.



Neni 5
Kétij vendimi i bashkéngjitet:
Raporti i Kryetarit, nr.02-463/01-0008776/21, 1é datés 18.02.2021.

Neni 6
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t&€ kujdesen: Kryetari i Komunés Drejtoria e Urbanizmit,
Mbrojtje t& Amnbientit dhe-Drejtoria pér Gjeedezi Kadastér dhe Pronési.

Neni 7
Ky vendim hyn né fuqi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén ¢ regjistrimit te protokollit té Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen ¢ komunés.

Vendimi i Dérgohet ;
1x1 Zyrés sé Kryetarit,
I1x1 MPL-sé,

Ix1 DGJKP-s&,

1x]1 DUMA-sé,

Ix1 Arkivit,

1x1 Dosjes.

tesja e KK-s&;
E ST] ardha Haliti
"i k)xm \J\M

'Y \__}_ L%

g
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Republika e Kosovis Womuna Skenderaj
Republic Kosova OpSlina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

N€ bazg (€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale, nenit 22
t€ Light Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shivytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme
1¢ Komunds, nenit 27 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave {8
Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme & Komunés, si dhe nenit
50 shkronja h) t& Statutit (& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 (& 1.03.12.2008,
Kuvendit t&¢ Komunds gé né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me daté
Kryetari i Komunés i:

PROPOZON

L Shfugizimin e vendimit Nr.1-464-63509 t¢ datés 05.12.2014 pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vite té
pronés s¢ paluajtshme ndértimore té Komunés sé Skenderajt.

I.  Sipas vendimit Nr. 1-464-63509 té datés 05.12.2014 t&¢ Kuvendit
Komunal prona e paluajtshme ndértimore e Komunés 1 éshté
dhéné personit juridik NTSH Barnatorja “Ana” me pronar Drilon
Malaj, njésia nr.1 né siptrfage prej 05,00 (peséd) ari parcela 588-1
sipas ofertés me Nr.2-464-47530 & datés 03.09.2014 pér ndértimin
dhe rregullimin urban té bllokut Q3 (SHPI).

HL. Ky propozim vendim bazohet né raportin e Kryetarit, nr. 02-
463/01-0008776/21, ¢ datés 18.02.2021, mbi implementimin ¢
kontratés Nr.2-464-1579 t&¢ datés 12.01.2013, duke ju referuar
veprimeve ¢ investitorit pér mos pérmbushje té kontratés nr.
2464-1579 t¢ datés 12.01.2015.

IV. Ky propozim-vendim hyn né fuqgi ditén e miratimit nga Kuvendi
Komunal.

Tu dérgohet:
- Arkivit
- Kryesueses s€ KK-sé

i
£y

\- _-“/_;\',’ —
_H!,},ct;‘ﬁf@ ](;,,;;;ﬁﬁis
&) Dapterde

\ >/ Beldm Jashard
_.I-kj‘_'(l“ * =il



Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova

Republic of Kosovo

,{x /fgg/ / 0081 T //;

Komuna Skenderaj
Opatina Skenderaj
Municipality of Sk
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PER/ZA/TO:

Incraj

18.02.2021

omitetin pér Politiké dhe Financea

Komitetin pér Politiké dhe Finan

Kuvendin ¢ Komunés-, 'ﬁ‘f"?ﬁ“‘m . znj. Futbharc
Haliti W g

fha
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Kryetari i Kt.}munj{é' & Skt

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT

Skuuiuaﬁ diu. NTE) K
Drilon Malaj.
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Duke u bazuar né ncnin 58 shkronja a) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 22 1€ Ligjit Nr.06/L.-092 pér Dhénien né Shifrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té¢ Komunés, nenin 27 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢
Procedurave ¢ Dhénics n¢ Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, dhe sipas nenit 50 té€ Statutil (& Komunés s¢ Skenderajt Nr.0O1-110-385 t€ datés

03.12.2008 parages kété:

RAPORT

Né bazé & vendimit & kuvendit 1€ komunés nr.01-464-13 t& datés 04.03.2013 komisioni
vierésues 1 kuvendit te komunés ka shpallé ankandin publik nr. 1-464-39008 &
21.07.2014 pér dhénién né shfrytézim afalgjaté, 99 (néntédhjeté ¢ nénté) vite, me
koncesion tokén ndértimore proné e Komunés sé Skenderajl, njésin nr.l mé sipérfaqe
05.00 (pesc) ari parcelen nr.588-1, pér ndértimin dhe rregullimin Urban te Bllokut Q3
{SHPI } - Hapésira perballé QKMFE- s&.

datls

Komisioni vlerésues me rastin e hapjes sé ofertave mban procesverbalin nr. |-464-d48177
té datés 04.09.2014 mé & cilin vértetohet s¢ pér njésiné nr.l mé sipérfage prej 05.00
{pesé) ari, parcelen nr.588-1, ofertues €shté personi juridik NTSH Barnatorja "ANA" né
Skenderaj me pronar Drilon Malaj, sipas ofertes nr. 246447530 te datés 03.09.2014, dhe

se dokumentacioni i kérkuar ng,,a ofertuest Eshté 1 kompletuar dhe oferta ¢

pérfundimtare Esht€ 21% pérm?,

Pas shqyrtimit te ofertave komisioni vlerfsues me datén 10.09.2014 i

tij fillestare dhe

rekomandon

kuvendit te komunds aprovimin ¢ pérzgjedhjes s€ ofertuesit, dhénien e pronés né




shirytézim pér 99 vite, njesiné nr.l, né sipérfage 05.00 (pesé) ari, parcelen nr.588-1,
personit juridik NTSH Barnatorja "ANA" nga Skenderaj me pronar Drilon Malaj.

Pas rekomandimit & komisionit vlerésues Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
me dt. 27.11.2014 merr vendim nr.1-464-63509 t€ datés 05.12.2014 pér dhénien né
shirytézim afatgjaté 99 (néntédhjeté ¢ nénté) vite, pronen e paluajtshme ndértimore té
komunés, njésin nr.1 né sipérfaqe prej 05.00 (pes€) ari, parcelen 588-1, personit juridik
NTSH Barnatorja "ANA" me pronar Drilon Malaj.

Pas procedurave te lartcckura kryetari 1 komunés sé€ Skenderajt dhe personi juridik NTSH
Barnatorja "ANA" mc pronar Drilon Malaj, lidhin kontratén nr. 2-464-1579 € datés
12.01.2015, dhe mbi bazén e késaj dhe pas paraqitjes sé kérkesés nga Drilon Malaj nr.6-
351- 5002 t& datés 28.01.2015, Drejtoria pér Urbanizém dhc Mbrojtje t&€ Ambientit merr
vendim nr. 6-351-5002 t& datés 25.05.2015, pér dhénien e lejes ndértimore, pronarit
Drilon Malaj pér ndértimin € objektit me etazhitet B+P+5+PH me dimensione 20,45m x
12,25 m, né njésin nr.1, parcela 588-1.

Kontrata nr.2-464-1579 ¢ datés 12.01.2015 né nenin 3 { Obligimet e investitoril }
parag.3.6 citon: investitori merr pérsiper kompenzimin e hapésires banucse pér banoret
né objektet ekzistuese, pérfshiré pagesén e qirasé deri né akomodim, e q€ investitori qé
nga ajo kohé ¢ deri me tani nuk ka filluar ndértimin e objektit sepse qysh né fillim ka
hasur né pengesa nga banorel né objektet ekzistuese.

Poashtu mé datén 29.02.2016 kuvendi i komunés ka marr vendim nr. 1-464-11702 t&
datés 03.03.2016 pér ndarjen ¢ hapésirés sé banimit prej 70 m? pér kryefamiljaren Sofije
Radongic, q€ i €shté dhéné né kuadér t€ 21% t€ sipérfaqes s€ objektit, € g€ kjo €shté né
kundérshtim mé nenin 3 parag. 3.5 1€ kontratés nr. 2-464-1579 ¢ datés 12.01.2015 , pér
arsye sé investitorit i takojné t¢ gjitha obligimet pér kompenzimin e hapésirés banucse
pér banorét né objektet ekzistuese pérfshiré pagesén e giras¢ deri né akomodim, ndérsa
komuna nga 21% i sipérfaqes s€ objektit nuk ka asnjé obligim ndaj banoréve ekzistues né
parcelén e dhéné né shfrytézim investitorit Drilon Malaj, dhe mbi bazén e késaj
kuvendi i komunés mé datén 30.11.2020 merr vendim nr.1-463/01/01-005168/20 t€
datés 04.12.2020 pér shfuqizimin ¢ vendimit nr.1-464-11702 t€ datés 03.03.2016 g¢
ishte né kundérshtim me kontratén e lartcekur.

Pas shqyrtimit (¢ 1&ré dokumentacionit t¢ larteckur, lidhur me ¢éshtjen né€ fjal€, dhe né
bazé t& raportit t€ drejtorisé pér urbanizem dhe mbrojtje t& ambicntit & datés 19.11.2020
si dhe raportit t€ drejtorisé pér gjeodezi kadastér dhe prongsi, nr. 05-052/01-0049741/20 t&
datés 20.11.2020, kryetari i komun&s me datén 30.11.2020 i paraqet kuvendit t& komunés
raportin pér mbikqyrje t€ kontratés né flalé, duke rekomanduar g€ investitorit t'i
vazhdohet leja ¢ ndértimit, sepse i njéjti ka béré kérkesé mé nr 01-0049121/20 € datés
16.11.2020 duke i’a bashkangjitur marréveshjen gjyqésore nr. 431-0117048 t€ datés
04.06.2020 t& cilén e ka lidhur me banorét ekzistues, né ményré qé t& filloj ndértimin ¢
objektit.



Né fund t& krejt késaj procedure, edhe pérkundér pérpjekjeve nga ana ¢ komunés pér
zgjidhjen e késaj céshije, lidhwr me vazhdimin ¢ lejes ndértimore, investitori prap
deklaron se nuk mund té filloj punimet, sepse neni 3 i kontratg€s nr.2-464-1579 € datés
12.01.2015 parag. 3.5 e obligon ¢ ti ofrojé komunés 21% t& sipérfages st objektit 1€
vierésuar né vleré financiare sipas gmimores sé rregullores komunale né fuqi, e qt sipas
investitorit kjo gjé éshté e papérballueshme pér (& realizuar ndértimin e objektit.

Andaj duke ju referuar veprimeve té investitorit pér mos pérmbushje t& kontratés nr.
2.464-1579 t& datés 12.01.2015, obligohem qé sipas nenit 22 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.06/L-
092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés, dhe
nenit 27 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Proccdurave t€ Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin € Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés, Kuvendit 1€ Komunés i
rekomandoj shfugizimin e vendimit nr.1-464-63509 t¢ datés 05.12.2014 pér dhénicn
né shfrveézim afatgiaté pér 99-vite pronén e paluajtshme ndértimore té komunés s¢

Skenderait,

Bashkangijitur kétii raporti: Vendimi nr.464-13 i datés 04.03.2013, Ankandi Publik
nr.1-464-39008 i datés 21.07.2014, Procesverbali nr.1-46448177 i datés 04.09.2014,
Rekomandimi nr. 146449971 i datés 10.09.2014, Vendimi nr.1-464-63509 i datés
05.12.2014, Kontrata nr. 2-464-1579 e datés 12.01.2015, Vendimi n.6-351-5002 i datés
25.05.2015, vendim nr. [-464-11702 t& datés 03.03.2016, Kérkesa nr.01-0049121/20 ¢
datés 16.11.2020, Marréveshja giyqésorc nr.43-0117048 ¢ datés 04.06.2020, Raporti i
datés 19.11.2020, Raporti nr.05:052/01-0049741/20 i datés 20.11.2020, Raporti
nr.02-052/01-0049764/20 i datés 20.11.2020, si dhe Vendimi n.01-463/01-005168/20 i
datés 04.12.2020,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna Skenderaj /Opstina Skenderaj/ Municipality of Skenderaj

Kuvendi Komunal / municipal assembly/ Skup$tina OpStine

OINr 444 - /3
Dtols 03 . 2013

Me Propozimin e Kryetarit 1€ Komunés s€ Skenderajt , me bashk&punim mé drejtorin pér Urbanizém dhe
Mbrojtje ¢ Ambientit si dhe mé drejtoring pér Gjeodezi Kadastér,dhe Prong, Shqyrtimin dhe analizés se Planit
Zhvillimor Urban che Planit Rregullativ t& gytetit t& Skenderajt 1€ miratuar nga Kuvendi Komunal me datén
07.10.2011,01/Nr.350-73, n& pérputhje mé orientimet ¢ Strategjis€ Zhvillimore 2013-2017 , ¢ miratuar ng
Kuvend Komunal me datén 01.07.2011, 01/Nr.400/47,duke u bazuar né nenin 14.1,neni 17,pika a},b),c), neni
52.2 dhe neni 58 pika i) t& Ligjit Nr.03/L-040 t& LVL si dhe n# p&rputhjc mé nenin 6dhe 7 t& Ligjit Nr.04/L-144
Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&€ Komunés , neni 35 t& Statutit t& Komunés
s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t&€ mbajtur mé datén
27.02.2013 mori keté
VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYETZIM AFATGJATE -NENTEDHJETE NENTE (99) VITE NE FORME
KONCESIONI TE PRONAVE TE PALUJTSHME TE KOMUNES .

I Lokacioni: 03(031)-C-ISHP-0,6 ISD-3.
- Etazhiteti JV-VI -Destmmu afanzém —banim,
-Parcela :558,
-Sipérfaqéja 0.20.00ha-(Hapésira pérballé QKMTI-s& mbrapa Komungs)
II.Lokacioni :F-(F-11)ISHP -0,6 ISD-3
-Etazhiteti [V-VI,-Destinimi afarizém —banim
-Parcela :550/1,549/0,
-Sipérfaqéja 0.78,94 ha-(Hapésira pérballé Qendrés Zejtare)
ITI.Lokacioni :F2(F22,F23)-C-ISHP -06 ISD-3
-Etazhiteti IV-VI,-Destinimi afariz&m —banim
-Parcela :701-571,
-Sipérfagja 0.72.64 ha —(Hapésira pérballé Stacionit t&€ Policis€)
IV.Pér zbatimin kétij vendimi kompetent drejtoria pér Gjeodozi Kadaster dhe Proné,dhe drejtoria pér
Urbanizem dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit

Arésyetim
Duka marré pér bazg se pronat e paluajtshme komunale te lart cekua te cilat propozohen te jepén né shfrytézim
afatgjaté jané né harmoni me Planin Zhvillimor Komuna!l dhe té pércaktuara me Planin Urbanistik t& qytetit t&
Skenderajt, si hapésira ndértimi,afarizém-banim,e qe jan& n& harmoni me pércaktimet ligjore pérkatésisht nenin
6. parag,pikal,2,3,4,5 i€ Ligjit Nr.04/L-144 Pér Dhénien n& Shirytézim dhe Ké€mbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme
t& Komunés.
Gijithashtu duke vier&suar interes publik implementimin ¢ Planit Zhvillimor dhe Urban pérmes investimeve
private nga t€ cilat do krijonin t€ hyra buxhetore pérmes nj& procesi konkurrues t& hapur dhe transparent.
Mbéshtetur né dispozitat e lart shénuara u vendos si né dispozitiv t& k&tij -vendimi
Vendimi hyné né fuqi dit€n e miratimit n& Kuvend te Komnnps _
Vendimi u dérgohet: Arkivit, GJKP-se dhe dosjes 45 S
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KOMUNA SKENDERAJ

Pér ankandin publik te shpallur me datén 21.07.2014 me nr. protokoli Nr. 1-464-
39008 pér dhénjen né shirytézim afaté gjaté, néntédhjet e nénté (99) vite me koncesion t&
tokés ndértimore proné e Komungs s¢ Skenderajt Komisioni Vlerésues me rastine
hapjes se ofertave me datén 04.09.2014 mban ke&té:

PROCESVERBAL

Ankandin publik e shpalli t& hapur z. Bekg Hylenaj kryetar i komisionit pér vieresim ku té
pranishém jang edhe angtaret tjeré z. Gani Haliti, z.Hasan Shala, z.Berat Dajaku, zIsmet Aliu dhe z.
Lulzim Kadriu, ndersa né komison mungon Z. Ylber Morina. Ankandi &shte hapur ne kohén e caktuar
sipas shpalljes né ora 10.00 me hapjen e ofertave sipas njesive:

1. Ndértimi dhe Rregullimi Urban i Bliokut, Q3 {SHPI} - Hapésira pérballé QKMF-sé, mbrapa
Komun#s e ndard né 4 njesi;

a) Njesia 1,siperfage 05.00 (pesé) art, parcela 588-1

Per kete njesi ofertuesi 8shté personi juridik NTSH Barnatorja “ANA” Skenderaj me pronar z. Drilon
Malaj, oferta mban numer protokoli 2-464-47530 te dates 03.09.2014.

Dokumentacioni i kerkuar Posedon
1 | Fletéparagitje nga dorézuesi, né té cilén jané shkruar t& dhéna pér dorézuesin Po
2 | Déshmi pér depozité te paguar né orig_iinal Po
3 | Pér personat fizik certifikaté t& nénshietésisé ska nevoj
4 | Pér personat juridik déshmi pér regjistrim t& personit juridik Po
s [ Garanci bankare prej rreth 10% (& vierss totale i& projektit, Po
6 | Deklaraté i& nenshkruar nga dorézuesi pér kompenzimin e hapsirés banuse Po
ban.
7 | Fotokopie i& llogarisé personale transaktive. po

Dokumentacioni i kerkuar nga ofertuesi &shté i kompletuar dhe oferta e tij filestare dhe perfundimtare
sshté 21 % per m2. Pér két& njesi ofertues tjere nuk ka, pér t& cilen njesi mbyllet procedura ne ora
11.00.

e



b) Njesia 2,siperfage 05.00 (p esé) arl, parcela 588-1

Per kete njesi ofertuesi &sht¢ personi fizik Leonora Jakupi , oferta mban numer protokoli 2-464-47689
te dates 04.09.2014.

Dokumentacioni i kerkuar Posedon
1 | Flet&paragitje nga dorézuesi, né té cilén jané shkruar t& dhéna pér dorézuesin Po
2 | Déshmi pér depozité te paguar né origjinal Po
3 | Pér personat fizik certifikaté t& nénshietésisé Po
4 | Pér personat juridik déshmi pér regjistrim & personit juridik ska nevej
5 | Garanci bankare prej rreth 10% t8 vierés totale t& projektit, Po
6 | Deklaraté t& nenshkruar nga dorézuesi pér kompenzimin e hapsirés banuse ban. Po
| 7 | Fotokopje t€ llogarisé personale transaktive. po

Dokumentacioni i kerkuar nga ofertuesi &sht& i kompletuar dhe oferta e tij filestare dhe perfundimtare
sshté 21 % per m?. Pér keté njesi ofertues tjeré nuk ka, pér t& cilen njesi mbyllet procecura né ora
12.00.

¢) Njesia 3,siperfaqe 05.00 (pesé) arl, parcela 588-1

Pér ket® njesi ofertuesi &shté personi fizik Leonora Jakupi , oferta mban numer protokoli 2-464-47697
t€ datés 04.09.2014.

Dokumentacioni i kerkuar Posedon
1 | Fletéparagitje nga dorézuesi, né té cilén ian& shkruar té dhéna péer dordzuesin Po
2 | Déshmi pér depozité te paguar né > origjinal Po
3 | Pér personat fizik certifikate t& nénshtetésisé Po
4 | Pér personat juridik déshmi pér regjistrim t& personit juridik ska nevoj
5 | Garanci bankare prej rreth 10% 1€ vierés totale t& projekiit, Po
6 | Deklaraté t& nenshkruar nga dorgzuesi pér kompenzimin e hapsirés banuse Po
ban.
7 | Fotokopije t& llogarisé personale fransaktive. po

Dokumentacioni i kerkuar nga ofertuesi &shté i kompletuar dhe oferta ¢ tij filestare dhe perfundimtare
sshté 21 % per m2 Pér két& njesi ofertues tjere nuk ka, pér t& cilen njesi mbyllet procedura ne ora
13.00.
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d) Njesia 4,siperfage 05.00 (pesé) arl, parcela 588-1

Pér kété njesi ofertues nuk ka, respektohet procedura ¢ mbylljes deri ne ora 14.00.

2. Ndértimi dhe Rregullimi Urban i Bllokut afarist dhe banesoré — Hapésira pérballé parkut té
qytetit siperfage 360 (treqind e gjashtédhjeté) m? (metra katéror)

Pér keté njesi ofertuesi &shté personi juridik N.N, “RUKOLLI” Skendera j, oferta mban numer
protokoli 2-464-47646 te datés 03.09.2014.

Dokumentacioni i kerkuar Posedon
1 | Fletéparagitje nga dorézuesi, n& t& cilén jang shkruar t& dhéna pér dor&zuesin Po
2 | Déshmi pér depozité te paguar né crigjinal Po
3 | Pér personat fizik certifikaté t& nénshietésisé ska
nevoj
4 | P&r personat juridik déshmi pér regjistrim t& personit juridik Po
5 | Garanci bankare prej rreth 10% té vierés totale té projektit, Po
6 | Deklaraté t& nenshkruar nga dorézuesi pér kompenzimin e hapsirés banuse Po
ban.
7 | Fotokopje té llogarisé personale transakfive. PO

Dokumentacioni i kerkuar nga ofertuesi gshté i kompletuar dhe oferta e tij filestarc che perfundimtare
gshté 21 % per m?. Pér két& njesi ofertues tjer nuk ka, pér té cilen njesi mbyllet procedura né ora
15.00.

Kryetari i komisionit shpall t& mbyllur ankandin publik n& ora 15,00 ne ditén e mbajtjes, dhe nénshkruan
procesverbalin s’bashku me anetaret tjer€ prezent.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova | Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednike / Office of the Mayor

Ne bazé te nenit 40 paragrafi 1 nén shenjen ( ¢ ) te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr,03/L-040, nenit 35 pamgraf
1 nén shenfen (¢ ) te Statulit te Komunés se Skenderajt nr.01-110-385 te datés 03.12.2008, nenit 9 alincja 1 te Ligjit
pér dhénic ne shfrytézim dhe kémbim prongs se paluajtshme te komunés nr04/L-144, nenit 15 alineja 3 te
Rregutlores QRK nr.23/2013 pér pércaktimin e procedurave te dhénies ne shfrytézim dhe kémbimit te pronés se
paluajtshme te komunés. Komisioni Komunal Vierésues pas hapjes publike te ofertave me dt.04.09.2014 sipas
shpalljes se dhénies ne shfrytézim afatgjaté pér 99 vjet me koncesion te tokés ndértimore proné ¢ Komunds se
Skenderajt me ankand publik nr.1-464-39008 te dt.21.07.2011, béri pérzgjedhjen e ofertucsve duke pirfillé te gjitha
procedurat perkatése mbi punén konform dispozitave pérkatése ligjore, gj€ qe déshmohet ne procesverbalin mbi
pun¥n e kryer nr.1-464-48177 te dt.04,09.2014, ndaj i propozon Kuvendit t¢ Komunés se Skenderajt gqe ne
mbledhjen e mbajtur me datén 2014 te miratojié kétd:

REKOMANDIM
PER SHPALLJEN E FITUESVE TE PERZGJEDHUR NE DHENIEN NE SHFRYTEZIM
AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE SKENDERAJT SIPAS
ANKANDIT PUBLIK NR.1-464-39008 te ¢t.21.07.2014

Neni 1
APROVOHET p#rzgjedhja e ofertuesve nga ana ¢ Komisionit Komunal Vierésues mbi dhénien ne shfrytézim
afatgjatg te pronés se paluajishme te Komunés se Skenderajt me koncesion pér 99 vjet sipas njésive te shpallura
paraprakisht me ankand publik si ne vijim:

1. Ndértimi dhe Rregullimi Urban i Bllokut Q3 {SHPI}- Hapésira pérballé QKMF-sé, mbrapa Komunés e
ndaré ne 4 njési

a) Pér njésing 1, ne sipérfage prej 05.00 (pes®) ari, parccia 588-1, ofertues &shtg personi juridik
NTSH Barnatorja “ANA” ne Skenderaj me pronar z.Drilon Malaj sipas numrit te protokollit te
ofertés 2-464-47530 te dt.03.09.2014

b) Pér njésiné 2, ne sipérfage prej 05.00 (pes§) ari, parcela 388-1, oferfues &shté personi fizik
Leonera Jakepi me nr.te protokollit te ofert®s 2-464-47689 te d¢.04.09,2014

¢) Pérnjésiné 3, ne sipérfaqe prej 05.00 (pes8) arl, parcela 588-1, ofertues &shté Leonora Jakupi me
nr.te protokollit te ofertés 2-464-47697 te dt.04.09.2014

2. Ndértimi dhe Rregullimi Urban i Bllokut afarist dhe banesor — Hapésira pérballé parkut te gytetit ne
sipérfage prej 360 m?® ( tregindegjashtédhjetémetrakatror) pér k¥té nj¥si ofertues &shté personi juridik
N.N."Rukelli” ne Skenderaj me nr. te protokollit te ofertés 2-464-47646 te dt.03.09.2014.

Neni 2
Obligohet Ekzekutivi pér zbatimin e vendimit pas aprovimit te te nj&jtit nga ana ¢ KK.

Neni 3
Vendimi hyn ne fuqi ditén e miratimit.

e 464- 699777
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Skenderaj

Republika Kosova Skupstina Op3tine Skenderaj
Republic of Kosovo Municipal Assembly of Skenderaj
OUNr /- YBUY ~635%€9

Datss-17. 2014

Né kuadér té procedurss se shqyrtimit administrativ,e sipas kérkesés se Ministrisé te
Pushtetit Lokal Nr.02204-1475/3t¢ datés 18.11.2014 p¥r rishqyrtimin e vendimit &
Kuvendit te Komunés Nr.01-464-57445 i datés 24.10.2014,¢ duke u bazuar me
propozimin ¢ Kryetarit t&€ Komunés te mbé&shtetur ne dispozitat nenit 11,58 dhe 82.2 t€
Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe neni 35 dhe 50.1 nén h) te Statutit te
Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 te datés 03.12.2008,Kuvendi i komunés n&
mbledhjen e vet t& mbajtur mé datén 27.11.2014 mori kété :
VENDIM :

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PER 99-VITE TE PRONES
Sk PALUAJTSHME NDERTIMORE TE KOMUNES SE SKENDERAJT

Neni 1
Drilon Malaj nga Skenderaj pronar i NTSH Barnatorja “ANA” i ipet né shfrytézim
afatgjatd pér 99 (néntédhjeté nént€) vite prona ¢ paluajtshme ndértimore ¢ komunés,
njésia nr.l né sipérfaqe prej 05,00(pesg) ari parccla 588-1 sipas ofertés me nr.té
protokollit 2-464-47530 t& datés 03.09.2014, pér ndértimin dhe rregullimin Urban te
Blickut Q3(SHPI)

Neni 2
Vendimi i dérgohet zyrés s& kryetarit né procedim t¢ métejme.

Neni3
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né Kuvend t¢ Komunés
Vendimi v dérgohet :
- Arkivit
- Zyrés sé Kryetarit t€ Komunés
- MAPL-st dhe o 2 g
- Dosje ~sé St ,~ ’ ‘-g;-.\ Kryesuesi i KK
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Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Op&ina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor
Skenderaj, 12 Janar 2015

Né bazé t& kompetencave t& percaktuara me nenin 14 ¢ 17 dhe 58 pika d) té Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenin 9 paragrafi 5 t& Ligjit Nr.04/L-144 pér Dhénjen né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronfs sé Paluajishme 1€
Komunés, e né pajtim me nenin 18 paragrafi 6 dhe 7 t& Rregullorés QRK Nr.23/2013 pér Percaktimin ¢ Procedurave €
Dhénjes né Shfrytézim dhe K&mbimit té Prongs sé Paluajtshme t& Komungs, dt. 22.08.2013, duke vlersuar sc jané
permbushur t& gjitha kriteret procedurale dhe ligjore; duke filluar nga ‘Vendimi i Kuvendit Komunal 01Nr.464-13,
1.04.03.2013, pér dhénjen né shirytézim afatgjald néntédhjetd e nénté vite (& prons st paluajtshme t§ Komungs, Shpalljen ¢
ankandit publik Nr.1-464-35008, d121.07.2014 t& nenshkruar nga Komisioni VlerEsues & publikusr né gazetén ditore,
,Lajm* me 22,07.2014, web faqen zyriare 1 Komunés si dhe né tabelen ¢ shpalljeve, Procesverbalin mbi punén e komisionit
gjaté shqyrtimit né ankandin publik, Nr.1-464-48177, dt.04,09.2014, Rekomandimin ¢ Kryetarit t& Komisionit Nr.1-464-
49971, dt.10.09.2014, pér Kuvendin ¢ Komungs mbi shpalljen e fituesve t& perzgjedhur né dhtnjen né shirytézim afatégjat &
pronés sé patuajtshme t& Komunds s& Skenderajt sipas ankandit publik Nr. 1-464-39008, si dhe Vendimi i Kuvendit Komunal
01/Nr.1-464-63509,dt. 05.12.2014, me KONFIRMIMIN ¢ ligishméris€ nga Ministria ¢ Adminisirimit t& Pushzetit Lokal,
Nr.0204-167117, dt.31.12.2014.

Andaj duke ushtruar pergjegjésité né perputhje me autorizimet ligjore 1& lanté cekura, Kryetari i Komunts, lidhé kété:

KONTRATE

Pér Dhénien né shfrytézim afatégiat? néntédhjeté e nentd (99) vite, pronén e palugjtshme _ndertimore &
Komunés me siperfage 03.00(pesé) arl ar. i parceids588-1 Zona kadastrale Skenderg njévia nr. 1

Palét nénshkruese ng vijim:
Komuna e Skenderait, e perfaq. nga Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku ( né tekstin e mé tejmé ,,Komuna®)

NTSH.Barnatoria' ANA' pronar Drilon Malaj, nr.let.10017480 13,01} biz. 70969629 me nr.fiskal 600988185
(o tekstin e mé tejmé ,, investitori®)

Neni 1
Qellimi
Qellimi i késaj kontratd &shté percaktimi i t& drejlave dhe detyrimeve t& paléve nenshkruese pér ndertimin dhe
rregullimin urban t& pjesés s& paré &€ bllokut Q3(SHPI) & paraparé sipas planit urban né siperfagen prej
05.00(pesg) ari, proné publike t€ dh&ng né shfrytézim afatégjaté nga Komuna pér Tnvestitorin, sipas projektit detal
qé do ta hartoj investitori né kuadér t& konditave teknike dhe urbanistike q& do ti percaktoj Komuna.

Neni 2

Menyra e Financimit
1 téré financimi dhe investimet pér ndertimin dhe funksionalizimin e objektit afaristo- banesor do & bartén nga
investitori me nj& plan dinamik jo mé gjaté se dy vite nga dita e paisjes me lejen ndertimore.
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Neni 3

Obligimet e Investitorit
3.1. Investitori obligohet t& marré pérsipér hartimin e projektit detal & objektit dhe brenda 60 ditésh nga dita e
nenshkrimit t& késaj kontrate t& aplikojé pér leje ndertimore.
3.2. Investitori obligohet t& paguaj taksen e lejes ndertimore me 21% zbritje nga vlera totale e qmimit 1€ pagesés.
3.3. Cdo tejkalim i afatit dy vjeqaré nga dita ¢ marrjes sé lejés ndertimore t€ ndertimit (¢ objektit me fajin e
investitorit, atéher investitori obligohet t& paguaj gjobé mé vier prej 2% nga qmimi i pergjithshém prej 21% si
fitues i ankandit, pér cdo muaj t& kaluar.
3.4. Me nenshkrimin e késaj kontrate investitori pajtohet se nuk mund t& kerkoj kthimin ¢ mjcteve financiare te
deponuara n¢ llogari t& Komunés sipas dedikimit pér zhvillimin e kétijé projekti.
3.5, Investitori obligohet q& ti ofrojé Komunés 21% 1€ sipérfages s& objekiit t& viergsuar n# vlers financiare sipas
gmimorés s& rregullores komunale n¢ fuqi, pérfshirs edhe vieren e pjesmartjes né ankand publik, pér pronén e
dhén né shfrytézim afatgjaté.
3.6.Investitori merr pérsiper kompenzimin e hapsirés banuese per banorét nt objektet ekzistucse, pérfshiré
pagesen e girasé deri n€ akomodim.
3.7.Investitori obligohet ti paguaj Komunés 1/3 (njé té tretén ) ,raten e paré & vierss financiare né kuader @& 21%
nga nenshkrimi i koniratés deri para marrjes s& lejes ndertimore, raten e dyté brenda vitit 14 paré nga dita e
marrjes & lejes ndertimore dhe raten e treté brenda vitit & dytg dhe para pranimit teknik t& objektit.
3.8.Investitori obligohet té caktoj njé person kontaktues i cili do jet¢ né kontakt permanent me mbikqyrésin e
Komunés pér t& implementuar obligimet g€ dalin nga kjo kontraté

Neni 4

Obligimet e Komunés
4.1 Komuna jep né shfrytézim afégjaté néntédhjett ¢ nénté (99) vite token Komunale ndertimore né ngastren
588-1, Zk Skenderaj me siperfage prej 05.00(pesg) ari, Njesia nr.1 ¢ parapare per ndertimin ¢ objektit Q3(SHPI).
sipas planit urbanistix.
4.2.Komuna merr persiper q¢ investitorit ti krijojé kushte sa me te mira teknike p&r Ui lehtesuar realizimin e
projektit.
4.3. Komuna do caktoj nj& mbikqyrés i cili do ta pérciell realizmin e projektit dhe imlementimin ¢ késaj kontrate.
4.4. Komuna merr persipér q€ pas pranimit teknik € objektit 1€ perfunduar, investitorit ti barté t& drejtat ¢
shfrytézimit t& patundshérisé né evidencat e tokés dhe kadastrés, sipas kesaj kontrate.

Nent 5

Ndryshimet dhe nderpreria ¢ kontratés
5.1.Ndryshimet cventuale t& késaj kontrate duhet paraprakisht t akordohen mes Komunés dhe investitorit.
5.2. Kjo kontrat$ mund t& nderpritét vetém me vullnetin e 1€ dy paléve kontraktuese, apo pér shkak (€ shkeljeve t€
dispozitave materiale té késaj kontrate nga njéra palé nenshkruese e sajé,
5.3.Kjo Kontraté nuk mund t& nderpritét pa dhénjen e pelqimit paraprak me shkrim nga t€ dyja palét.Cila do palé
¢ démtuar nga nderprerja ¢ késaj mkontrate pa pelgimin ¢ palés tjetér nénshkruese t& saj apo nga shkeljct ¢
dispozitave t& késaj kontrate nga pala tjetér nenshkruese t& sajé, do t& kent t& drejté g€ nga pala tjetér € kerkojé
pergjegjési pér demet € shkaktuara né kuptim t& investimeve materiale 1€ béra si dhe démeve € prezumuara g
shfagen si rrjedhojé e mos zbatimit t€ kontratés pér &r kohézgjatjen e sajé.
5.4. Kalkulimi i kompensimit t& démeve do t& behet pér periudhen nga data e hyrjés né fugi t€ késaj kontrate ¢
deri n¢ datén e skadimit t& sajé, t& ptreaktuar né nenin 8 t¢ kesaj kontrate.




Neni 6

Zgfidhia pagesore e mosmarrveshjeve
6.1. Palét nenshkruese do t& b&jn& t& gjitha perpjekjet q& t& zgjidhin me mirkuptim mosmarrveshjet g& mund 8
shfaqen mes tyre.N€ rast t& paraqitjés s¢ mosmarrveshjeve, palét do ta njoftojn¢ njéra-tietren me shkrim pér
shqetésimet e tyre dhe do (€ ofrojné zgjidhjet q& i konsiderojné si t& mundshme pér t& adresuer shqetésimin n&
fiale.
6.2. Palét do t& provejné qé mosmarrveshjet e tyre t'i zgjidhin edhe p&rmes takimeve bilaterale.
6.3. Pala e paknaqur me nivelin e zbatimit & dispozitave t& késaj marrveshje nga pala tjeter nenshkruese & sajé,
do t& keng 1& drejté q& & paragesing kerkds me shkrim pér zgjidhje pagesore 18 mosmarrveshjes prané palés tjetér.
Pala tjetér do ti pérgjigjet kérkesés pér 2gjidhje paqesore brenda 15 ditésh pas parashirimit t& sajé.Zgjidhja
paqgésore e mosmarrveshjes duhet t& arrihet brenda 30 ditésh nga data e fillimit t8 procedurés.
6.4, Nése perpjekjet pér arritje 18 zgjidhjes me marrveshje deshton, apo nése pala deshton t'i pergjigjet mé koht
kerkesave pér zgjidhje pagésore, palet nenshkruese do t& jens t& lira g8 mosmarrveshjet e tyre ti zgjidhin pérmes
procedurave t& tiera ligjore,

Neni 7
Zgiidhja givgésore e mosmarrveshjeve
7.1. Nése nuk mund € arrihet 2gjidhje paqgEsore ¢ mosmarrveshjeve brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs pér
zgjidhje t& tilig, qdo njéra palé mund t& kérkoj zgjidhjen e kontestit pérkatés nga gjykata kompetente pér ceshtje
kontestuese e cila kontestin do ta zgjidh& duke u bazuar né dispozitat e késaj marrveshje, dhe Ligjit p&r
Marrdhénjet Detyrimore.

Neni 8
Kohézgiatia e kontratés
8.1. Kjo Kontrat¢ do t& skadojé n¢ kuptimin e té drejtave dhe detyrimeve dy vite pas dités s¢ marrjes sé Iejes
ndertimore.Pas dy vitésh ng kuptimin e nenit 4.4. t€ késaj kontrate, mund t& sherbej vetem si dokument deshmues
i perfundimit t¢ kesaj procedure,

Neni 9
Kopiet e Kontratés dhe hyria né fugi
9.1. Kjo kontraté &shté hartuar ng katér (4) kopje identike nga té cilat nga dy kopje origjinale do ti dorzohen
paleve nénshkruese 18 késaj kontrate.
9.2.Palet nenshkruese jané pajtuar & kjo kontraté t& fillon t& zbatohet nga dita e nenshkrimit té sajé

TN
q‘h\s 8 & SKEHpe TN,
k@ )_-\\l 5.6{3?4:1 %
Komuna e Skenderajt

EN
W (elee.p gl{f(\:'l

715_ Vhshtaku, Kryetar 52 ,/J,&;}rrmﬁg\

Fr

L

R

i

—
-_ynu

St
gn\‘imfﬂj’-.
2y !‘msi'\\

o047

“’2’ &
w

“};}‘

P//G’} 121

TSH.Barnatorja® ANA“
k71 5 Sﬂamroa %
¥ o s

Drilon"Malaj,Pronar % %@” j




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna Skenderaj /Op§tina Skenderaj/ Municipality Skenderaj

Drejtorin pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
Direkeija za Urbanizam | Zudline Ambienta
Department for Urban and Environmental Prolection

Né mbeshtetje t& dispozitave & nenit 1 3 911,77 dhe 79 t& Ligjit p&r procedurén Administrative
Nr.02/L -28 neni 17 pika b), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokaale, Nr.O3/L-040, neni 1, ,2,4, 14,17,18 dhe 21
t& Ligjit mbi Ndértimin Nr. 04/L-110 ,Ligil p&r Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dhe neni 63 pika a) dhe b) 18
Statutit t& Komunés sé& Skenderajt duke vendosur sipas kérkesés Nr, 6-351-5002 t& datés 28.01.2015,t8
Drilon Malaj nga Skendera organi i lartécskur leshong keté:

VENDIM

1 IPET Leja: Drilon Mala] nga Skenderaj Komuna Skenderaj pér ndértimin e objeklit  Afarist-
Baneser sipas projektit mé etazhitet B+P+5+PH me dimensione 20,45m x 12,25m né parcelén 588-1 sipas
Kopjés sé Planit nr,954/462 dhe Certifikatés mbi (& Drejtat & Prones s& Paluajtshme nr.5£88 té dates
25.05.2015 n& Zona Kadastrale Skenderaj,

,Investitori &shté i obliguar q& objekli duhet t& jei¢ i ndértuar sipas projektit kryasor i cill éshté i
detikuar pér objekt Afarist - Banesor projekti &shté i punuar nga Byroja Projektuese N.N.SH " VIZION
PROJEKT"” Prishting, &

Pagesa fillestare pér dhénjen e lgjés pér ndértimin e objektit eshie b&ré n& shume prej4
investitori 8shté | cbliguar q& késtin tjeter t§ pageses ta paguaj dy muaj pas fillimit t& puniméve pér
leja nd&climore nuk do 18 jele e viefshme,

Lejés ndértimore | skadon afati nése punét ndértimore nuk fillojné brenda 1(nj8) viti nga dita
e léshimit & Lejgs, :

Investitor] &shté [ obliguar i pérmbahét 8 gjitha parametrave & ndértimit dhe stadartsve pér llcje
t€ punimeve dhe ti pérmbahet projektit n& térési,

Per gdo ndryshim t& projeklit pa pelgimin e Organit Kompelent do & ndérmerrén masa ligjore nga
organi | inspeksionit,

Gjate ekzekutimit t& punimeve Investitori &shié i obliguar ti pérmbahét t& gjitha normave ligjore, gjaté
ndédimit t& objekiit, t& gjitha dém#&t dhe defeklel eventuale investitori &shta | obliguar tl ktheis né gjendje
té méparéshime pér ndryshe ndérmerrén masa ligiore nga organi kompetent | inspeksionit,

Investitor! 8shte | obliguar g& 8 dité para fillimit t& punimeve ta njoftoi Drejtorin € Urbanizmit pér
dnénjén e vijs ndértimors, gjithashtu kontrollimi teknik do t¢ behét jo mé vons s& 30 diig pas paragitjés se
kerkesé pér pranim teknik,

.

4417
ndryshe’

&=

Arsyetlm

Drilon Mala} nga Skenderaj Komuna Skenderaj mé kérkessn nr-6 354-5002 té datés 28. 61,2015
i cili ka Kérkuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Ambientit dhénjen e lejés pér ndértimin e
objextit Afarist - Banesor sipas projektit mé etazhitet B+P+5+PH me dimensione 20.45m x 12,25m, né
parcelén 588-1 sipas Kopjés sé Planit nr. §64/462 dhe sipas Cerlifikatés mbi & Drejtal e Prongs sé
Paluajtshme nr. 58€8 t& datés 25.05.2016 né Zona Kadastrale Skenderaj.

Objekii sipas projekiit 8shié mé etazhitet dhe dimensione & lariécekura i cili shie i detikuar pér cbjekt
Afarist -Banesor projekii éshi& i punuar nga Byreia Projektuese N.N.SH " VIZION PROJEKT" Frishting.

Zyrtari kompetent pé&r kryrejen e kélyre punéve pasi e njofloj eprorin pér paragifjen e késaj
Kérkese erdh né pérfundim qé késaj pale i leshohet leja ndériimore.

. Drefteria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit duke marré pér bazé téré dokumentacionin e
kompletuar teknik- investiv dhe bazén ligjore ,vendosi sin& dispozitiv t& ke&fj vendimi.

UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e paknaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30
ditésh nga difa e marrjés s¢& k&tij vendimi me & cilin | drejtohel Ministrise s& Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor né Prishtiné népérmes Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtie te Ambientit t& Komunés sé&
Skenderait duke ia bashkangjitur 10. € taksén administrative.

GO £

- Fallc Ao b b Sag, Jﬁ';_\*‘
VENDIMI | DERGOHET J o A vty e A
1.x. palés, Foe" o " Drejtorl:
1.x. dosjgs, ek S kjaﬁsé}‘Sj/)}ly‘mg.dip.aﬁ{.m,
1.x. arkivil dhe RO : ot i 1.
Mr.g-351-5002 ) % h,, AR & 5 } Z
Sxkenderajmé datén 25.05.2015 <o B woert ¢/
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Une Drilon Malaj né Ankandin Publik t€ fituar pér ndértimin ¢ objektit

. afaristo — banesord, q& sot ¢ asaj dite nuk kamg& mundur mé filluar s&

ndértuari, pasi g€ !eja ¢ ndértimit q¢ mé &shté dhéné ka shtricje né
shtépité.e banuara t& komunitetit Boshnjak (Radonqigve).

Per kéte né kontrats té& lejes ka gené & komuna mé ma siguruar terrenin
. sipérfagen ¢ ndértimit dhe m& mi siguruar rrethanat lehtésuese pér
ndértim.

|
K&t komuna nuk mé ka siguruar edhe pse 6 herg iu kamé drejtuar mé
shkrim pér k&t ekziston dokumentacioni né dosje né komung. Uné tani
kéLs e bera vet né marréveshje mé Radongiqet, e cila marréveshje Eshté
deponuar né dosje e cila gjithashtu &shté n€ komuné.

Andaj kérkojé nga Kryetari i Komunés dhe nga Organet Kompetente
(& t& mé& mundésoj aneksimin dhe vazhdimin e lejes.

Pres mirékuptim nga ana juaj.
ME respekt,

Skenderaj, 16 Néntor 2020, Drilon Malaj
Skendel‘aj
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Republika e Kosovés b -/ Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opé&tina Skenderaj
Republic of Kosove Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Administraté
Direkeija za Administraciju
Department for Administracion

DATE/A: 17.11.2020
REFERENC-F: Nr. 02-463/01-0049121/20

Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
PER/ZAITO: Drejtorisé pér Gjeodezi Kadaster e Prong
et Kryetarit t§ Komunés z.Bekim Jasharit ... .
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivit ek A
NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Admm:straté-Drejtoreshe-Emma Rr6083( ’,f/,; A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT; | Cedimi i léndes né kompetenct pér shqg'l dim 8oy : 7

e T i

\; b E"“b'"", ol ; ”I
Pas shqyrtimit 18 kérkesés se Driton Malaj nga Skenderaj me nr. 02- 463{01’-00491 21;’20 tédates
16.11.2020, pérkitazi me kérkesén & cilen e ka fituar né Ankandin publik pér ndértimin € objektit
afarist- banesoré, dhe marrjen e lejés ndértimore, ku komuna ka gené e obliguar té siguroj terenin
pér sipérfagen e ndértimit sipas kontratés ,andaj duke u mbéshtetur né nenin 75 paragrafi 1
ndérlidhur me nenin 26 paragrafi 1t Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-
031,neni13,neni 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,nr.03/L-040,si dhe neni 15 té Statutit té
Komunés sé Skenderajt,uné si e autorizuar nxjerré kété:

Konkluzion

Pasi qé céshtja bie né fush@veprimtaring e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
si dhe Drejtorisé pér Gjeodezi Kadaster e Prong , 1énda u pérgjellét né kompetencé pér
shgyrtim .

SHTOJCE Lénda:
Shkresa i dérgohe
1.Drejtorive pérkatse

2.Arkivit



Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
Direkeija za Urbanizam i Zastitu Ambienta
Department of Urban and Environmental Proctection

Raport

Duke u bazuar né kérkesén e Drilon Malaj,Skenderaj me nr.02-463/01-0049121/20 t&
datés:16.11.2020, rreth Ankandit Publik t& fituar pér ndértimin e objektit afaristo-banésor dhe i
cili nuk &shté ndértuar pér shkak t& shtépive t& banuara nga komuniteti boshnjak.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie 18 Ambientit ka l&shuar lején ndértimore pér objektin
B+P+5+PH me nr, 6-351-5002 me daté 25.05.2015, por e cila nuk &shi€ realizuar ngase Komuna
nuk ka mundur t& bejé zgjidhje né pastrimin e parcelés pér shkak t& banoréve n& objekte
ekzistuese, prandaj pala tani ka arritur q¢ t& b&é marréveshje me banorél gjé e cila jep
mundésiné pér zgjidhjen dhe vazhdimin e objektit i cili duhet 1€ vazhdoj n& procedurat e zgjatjes
s€ lejés dhe ndértimit,

Skenderaj \\@w. i ﬁ!)n{; Drejtori:
Me 19.11.2020 / o W'»ff'.;,‘ga\Qanue},Ahmeh
] "1 . fq s ]
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Republika e Kosovés Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodczi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geoderiu Kadaster I Imovi

DATE/A: 1771172020
 REFERENC-I
PER/ZA/ TO: ; Kry LEEKiiemis s Skenderaj 2. Bekim Jashari
CC: ?’%" o 5}’% "’@?\ S
PERMES/PREKO/THROUGH : __ [/Arknes A
NGA/OD/FROM: %Dg j& cr{[s] mrzsi: ;:cg #egliezi Kadaster dhe Prongsi,
l’( '-' 7
SinnSnly o7 —y [
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: R@p - g 737,

Té nderuar

Lidhur me vendimin | asambles€ 0] Nr, 464-13 ¢ d1.04.03.2013, duke u bazuar n& dispozilén ligjore & Ligjit
Nr.06/L-092 Pér Dhénien ng Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés st Paluajtshme 18 Komungs, sa i pérket kontratés
s& lidhur ng mes & Komunds s¢ Skenderajt dhe investitorit Drilon Malaj, me date 12 Janar 2015, Numér t¢
Protokolli 2-464-1579, lidhur me k&t¢ kontraté ¢ cila gjer mé& tani nuk ka mundur (¢ implementohet nga investitori,
pér arsye se investitori eche pse ka paguar né tersi lejen ndéntimore e q2 ne si komung kemi ptrfituar njé pjest @
parave lidhur me ankandin publik numér 1-464-39008 i datés 2{ / 067 / 2014 , pra i njgjti ka krycr obligimet
financiare ndaj komunis, por i njéjti nuk ka mundur ta realizoj két€ projekt gjeré me tani pér arsye sc ka pasur
pengesa 1€ ndryshme,

Gjaté asaj kohe sa investitori gshig dashur € investoj dhe ta ptrfundon projektin ne si komung me inspcktore!
Komunal kemi ndérmarr veprime gé kan¢ qend pengese pér kryerjcn € punimeve plr realizimin ¢ projektit sipas
Kontratgs 2-464-1579 te datés 12 / 01 / 20185, pavargsishi asaj ge ne si komund kemi pasur obligim ti krijojmé
kushte pér realizim ¢ projektit sipas nenit 4 pika 4.2 t& nj&jtit ju ka pamund@suar njé gig e tilte.

Konirata me numiér 2-464-1579 te dates 12 7 01 / 2015 nuk ka prodhuar asnjé efekt juridik, sipas nenit 4 nen
paragrati 4 pika 2 komuna ¢ Skenderajt &shté pérgjegjése pitr krijimi ¢ kushteve dhe lirimin ¢ hapSsirés dhe si
drejtori | rekomasndojmé Kryctarit ¢ Komunés zowri Bekim Jashari & pér jetésimin e saj te marr vendimin
Kuvendi Komunal si i vetmi organ egjitim sipas Tegiislacionit ne fugi.

Ky vendim do te ruante buxhetin komunal de te minimizonte obligimet ndaj fitucsil te ankandit publik sepse po qe
sc pala fituese e ankandit i drejtobet gjykatés pascjat ¢ ndéshkimit me gjob¥ do jeté shume ¢ madhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

| Data: jo 0 I
Pér: Kuvendin Komunal-Skenderaj =7 r=
N L) .
Kryesuesen ¢ Kuvendit zn) J@&m‘tﬁ‘méz : ol
b Sl Vi B
o 4 . S‘«&»‘ :
Nga: Kryetari i Komunés, Bcll Fashgr ) £ 2 3
N ——— = 22 —e .
Tema: Raport pér mbikEqyrjen \koptinids 1, 2-608/1579, te datés
12.01.2015, c lidhur né mt.&,gﬂ’r{%‘gﬁﬁgt Bhderajt dhe NTSH.
Y 32 = 7, . X
| Barnatorja "ANA" LI

Né bazé té nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 22
paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds sC
Paluajtshme t& Komunés, Raportit t& Drejtorisé se Urbanizmit s¢€ datés 19.11.2020, Raporiin ¢
Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési Nr.05-052/01-0049741 t€ daté 20.11.2020, dhe
sipas kérkesés Nr.01-0049121/20 t& datés 16.11.2020, Marréveshjen ¢ datés 03.06.2020, t&
vértetuar nga Gjykata Themelore né Mitrovicé-Dega Skenderaj Nr.357/2020 t€ datés 04.06.2020,
lidhur me ccuriné ¢ mosrcalizimit té kontratés Nr.2-464-1579, Kryctari i Komunés ju paraget
kété:

RAPORT

Komuna ¢ Skenderajt me daté 12.01.2015, ka lidhur kontraté Nr.2-464-1579 me 2. Drilon Malaj,
pronar i barnatorcs “*ANA”, bazuar né ankandin publik t& fituar Nr.1-464-39008 pcr ndértimin ¢
objektit B+B+4-5+PH me Nr.6-351-5002.

Sipas raportit & Drejtorisé s¢ Urbanizmit 18 datés 19.11.2020, leja ndértimore investitorit Drilon
Malaj i &shté léshuar me daté 25.05.2015 pér t& ndértuar objektin banesor - afarist B+B+5+PH
me Nr.6-351-5002, por i cili nuk ka realizuar ndértimin ngase komuna nuk ka mundur t& b&jé
zgjidhje né Jirimin ¢ parcelés pér shkak & mos pranimit t& banoréve né objekte ckzistuese, cdhe
pse né bazé (& nenit 4 paragrafi 4.2 & kontratés sé larteekur komuna ka qené ¢ obliguar t’i krijoj
kushte pér ndértimin ¢ objektit.

Investitori sipas kontratés ka kryer obligimet financiare ndaj komuns, por i njéjti nuk ka mundur
1 realizoj kété projekt gjerd me tani pér arsye & cckura né raportin ¢ drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Pronést.

Bazuar né pengesat g8 kand ekzistuar né kétd rast e g€ lidhen me mos arritjen e marréveshjes me
banorét ¢ vendosur n& parcelén pérkatése, inspektorati komunal ka ndérprer€ fillimin e punimeve
né realizimin e projektit.



Tani bazuar né kérkesén Nr.01-0049121/20 ¢ datés 16.11.2020 investitori ka arritur 18 bgjé
marréveshje me banordt, gj¢ € cila i jep mundésing pér vazhdimin ¢ objektit i ¢ili duhet t¢
vazhdoj me procedurat ¢ zgjatjes sé lejes s¢é ndértimit.

Andaj bazuar né situatén né té cilén gjendemi, ju rekomandoj qé t& pérkrahni vazhdimin ¢ lejes
ndértimore pér realizimin ¢ projektit i cili 8shté né interes té pérgjithshém.



Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Republika ¢ Kesovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit
Direkeija za Urbanizam i ZaStitu Ambienta
Department of Urban and Environmental Proctection

Raport

Duke u bazuar né kérkesen e Drilon Malaj,Skenderaj me nr.02-463/01-0049121/20 t&
datés:16.11.2020, rreth Ankandit Publik t¢ fituar per ndértimin e objektit afaristo-banésor dhe i
cili nuk &shté ndértuar per shkak t& shtépive t& banuara nga komuniteti boshnjak. B

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit ka léshuar lején ndértimore- pér objektin
B+P+5+PH me nr. 6-351-5002 me dat& 25.05.2015, por e cila nuk &shté realizuar ngase Komuna
nuk ka mundur t& bejé zgjidhje n¢ pastrimin e parcelés pér shkak t& banorévc né objekte
ekzistuese, prandaj pala tani ka arritur q& t€ bejé marréveshje me banorft gjé e cila jep
mundésing pér zgiidhjen dhe vazhdimin ¢ objektit i cili duhet t& vazhdoj né procedurat e zgjatjes

sé lejés dhe ndértimit.

Skenderaj
Me 19.11.2020
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Republika ¢ KosovEs e MG L 5 P N Komuna Skénderaj
Republika Kosova QOpshtina Skendceraj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster 1 Imovi

 PERMES/PREKO/THROUGH :

DATI/A: 17/11/2020

R_EFERENC-E‘:

PER/ZA/ TO: K wunés st Skenderaj z. Bekim Jashari
CC: WA £ Sz }”\

-;

wm‘v‘ AW

n._| Or@, ot

hfi@ -aﬁ&' >

e

/o ﬂF Mc

NGA/OD/IFROM:

' i - [ X TR ‘.“ il 77
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: @@M% v

'T€ nderuar

Lidhur me vendimin i asamblesg Ol Nr. 464-13 & d.04.03.2013, duke u bazuar n& dis;:ozitén ligjore 18 Ligjit
Nr.06/L.-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés st Paluajtshme t¢ Komunds, sa i pérket kontratés
s¢ lidhur né mes t& Komun¥s s& Skenderajt dhe investitorit Drilon Malaj, me date 12 Janar 2015, Numér (&
Protokolli 2-464-1579, lidhur me kété kontrat@ e cila gjer mt tani nuk ka mundur t& implementohet nga investitori,
pér arsye sc investitori edhe pse ka paguar ng tersi lejen ndérlimore e g€ ne si kemuné kemi pérfituar njé pjesé t¢
parave lidhur me ankandin publik numér 1-464-39008 i datés 21 /07 /2014, prai !‘t}éjll ka kryer obligimet
financiare ndaj komunés, por i nj&jti nuk ka mundur ta realizoj k&t€ projekt gjs:rﬁ me tani pér arsye se ka pasur
pengesa t€ ndryshme,

Gjaté asaj kohe sa investitori Eshié dashur 1€ investoj dhe ta pérfundon projektin ne si komun¢ me Inspekloret
Komunal kemi ndérmarr veprime gt kant qent pengese pér kryerjen e punimeve pér realizimin e projektit sipas
Kontratits 2-464-1579 te datés 12 / 61 / 2015, pavargsisht asaj ge ne si komun& kemi pasur obligim ti krijojmt
kushte p&r realizim ¢ projektit sipas nenit 4 pika 4.2 t& njejtit ju ka pamund@suar nj¢ gj2 e tlle.

Kontrata me numér 2-464-1579 te datés 12 / 01 / 2015 nuk ka prodhuar asnj@ efekt juridik, sipas nenit 4 nen
paragrafi 4 pika 2 komuna ¢ Skenderajt &shté pérgjegjésce pér krijimi e kushteve dhe lirimin ¢ haptsirés dhe si
drejtori i rekomandojmé Kryetarit @ Komunés zotéri Bekim Jashari q# pér jewsimin e saj te marr vendimin
Kuvendi Komunal si @ veuni organ legjitim sipas legjislacionit ne fugi,

Ky vendim do te ruante buxhetin komunal de te minimizonte obligimet ndaj fituesil te ankandit publik sepse po qe
se pala fitucse e ankandit i drejlohet gjykatés pasojat ¢ nddshkimit me gjobé do jeté shume ¢ madhe



Uné Drilon Malaj nt Ankandin Publik @& Gtuar pér nd@ramin ¢ objekii
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deponuar né dosje ¢ cila gjithashiu &shi€ né komung,

Andaj I(c‘f}'!‘:a)'ii ngs Keyewr: | Komunés dhe nge Grpaner Kompeenie
¢ (& mé mumdéso; aneksimin dhe vazhdimin ¢ lgjes

Pres mirckuptim nga ana juyj.
ME resneld,

, 16 Nénior 2020, Priton Malyj
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KOMUNA SKENDERAJ - DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI £ ZHVILLIM

EVIDENCA MBI PRANIMIN E“KONTRATAVE
PER SHIT-BLERJE, BARTJE DHE VLERESIM TE KONTRATAVE PER PRONEN

v ariive | DATA: EWART DHE MBIEMRI 1 BLERESIT | VENDBANIML | ZYRTARI-JA: FLORIE ABAZA)
- 143101 | 04.06.2020 | Driton Malaj Skender?} =2 He 'cf_C{-.
17048 - 2 el e w0
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
Vértetohet se

- Naile Radongiq - Pelgimdhinésja/bashkishortja e Kontraktuesit 1,
1. Safet Radone¢iq - Kontraktuesi 1,dhe

2. Drilon Malaj - Kontraktuesi2,

Potvrdjuje se da je :

me dorg t& vet e ka nénshkruar két& document dhe pranuar
svojeruéno potpisao ovu ispravu prizinao 7a svoj potpis

si te vetin nénshkrimin né & njgjtin,

i isti potpis priznao kao svoj.

Identiteti i t& pérmendurit-ve &shié véstetuar né bazé 1€ letérnjoftimit,
giegfsisht dy déshmitaréve,

Identitet imenavanog-ih utvrdjen je na osnovu li€ne karte-odnosno
dva svedoka,

"Taksa pér vértetim prej — 200- €, &shté paguar dhe zhvlefsuar.

Taksa za overu od €, napladena je i poniStena.

GIYKATA THEMELORE MITROVICE DEGA SKENDERAJ, YR.nr. 357/ 2020- viti.
OSNOVNI SUD MITROVICA OGRANAK SRBICA, OV.br, 7 2020-god.
_Punétori i autorizuar
Ovladéeni radnik
Mé : 04.06.2020.v. Ahmet Aguqi
Dana : god. e




[. Safet Isaja Radongiq, nga Skenderaj, i cili banon n€ rrugén ,.Bekim Berisha-Abeja®™ wr.3. i
cili posedon letérjoftimin ‘me nr.pérs. 1004788229 t€ shuar nga ana ¢ MPB 8 Kosovés ni
Prishting, me pélgimin e bashk&shorics Naile Radongiq, né njertn ant dhe

2 Drilon Rizah Malaj, nga f. Rezallg, Skenderaj me Lnj.nr. 1001748013 léshuar nga ana e MPB
1 Kosovis né Prishting. me banim n¢ Skenderaj ng rrugén <18 Qershori™ né anén (jettr, me
pé&lgimin ¢ bashkéshortes s¢ me datén. 03.06.2020 lidhin k&te

MARREVESIHIE
mbi ndértimin

Neni [,
MarrEveshisi i paré &shté pronaré i palujishmerisé n¢ rrugén “ Bekim Berisha-Abeja™ nr.3 nr. 23
Certifikatés mbi pronén n.215/20 (& daws 03.06.2020. ZK Skenderaj, ngastra kadastrale
0-72015063-00588-1-66-2-1-0 ZK Skenderaj, né t& cilén ésh(@ ¢ ndértuar banesa n sipérfaqe prei 62
m2 ku banon mair® veshési i pard dhe andtaret (eré t& familjes, dhe nuk ka mjete p&r ndértimin e
ndértests sipas planit urbanistik (& Komunés, ndérsa marr€ veshdsi e dyté ka mjete pér ndértim &
ndértesiés shumé kattshe dhe ka bére kérkesén n& komuna-Drejtori p&r Urbanizém pér margjen ¢ lejes
pér ndértim 1€ njé ndértese shumé kattshe nl ngastrat ¢ veta dhe né ngastrén n€ t& cilén Eshi¢ pronart
marréveshisi i parg,

Neni 2.

Marriveshsit jand marré vesh q& marréveshési i dyté € ndértoi edhe nt ngastrén kadastrale qe i
ptrket mare veshésit (& parg, dhe t€ njjtit pér marrjen ¢ pElqimit pér ndériim cdhe n& pasuring e i
marre veshesit 1& pars ti japé: 5 ( pesé) Banesa dhe 2 (dy) Garazhe me vier€ prej 0.000,00 €, dhe atl:

Banesa nr.! do t& kété sipérfaqe prej 80,00 m2.

Banesa nr.2 do t& k&té sip&rfaqe prej 80,00 m2.

Banesa nr.3 do & kité sipérfage prej 70,00 m2.

Banesa nr.4 do t& kit sipériage prej 50,00 m2.

> Banesa nr.5 do t& kité sip&rfage prej 50,00 m2.

Banesat duhet 1 jané n& katin ¢ 111 dhe & 1V, t€ kang pamje nga rruga n& pjestn peréndimore t&
ndértests, , banjat (& kang dritare, né banesa duhet t€ k&t& oxhak dhe t& vendoset nxchja gendrore ¢
kombinuar ashtu g& n& banjé 1€ vendosen Radiator, ndérsa hapésirat tjera (& banests nxehja € vendoset
nén dysheme, dhc (& jangé kolektor¥t e psagém pér nxemjet né sistemin nen dysheme, Bajleri t& kttg
mundési (& ngrohet me ngrohje qendrore dhe rrym, si dhe kaldaja t€ jet€ me nxehie me dru, banesat
duhet (& jané t& shtruara me parket, pérve¢ Banjgs, Korridorit, Kuzhinés dhe Ballkanit t& jant né
Qeramike € cilat do Ui zgjedhim vet, Dritaret t& jané KBE me 3 gjama dhe t€ izoluara mire, t& hapén
(& gjitha me kiper dhe gjithashtu (€ jand & izoJuara mirs, si dhe dera e banjts @ jeté ¢ ndériuar nga
plastika, ndérsa dyert jera t& jang standard ndérsa dizajnin do ta zgjedhim vet, dera e hyrjes duhet &
jetd e blinduar.

Garazha nr. 1 do 1& kEté dimensione 5 m X 3 m dhe

Garazha nr 2 do t& k&t¢ dimensione 5 m X 3 m t& jet® 18 rrethuara n€ tri ang dhe &

kant dyer. si dhe furnizim me rrymé.

Neni 3
Marréveshési i dyt& mendon & filloi ndértimin e banesés né muajin Korrik t€ vitit 2020, dhe prej kdtij
muaji marrd veshsit 18 paré u siguron banim n& nj& ndértess tri koteshe e cila do 18 k&& né secilin
katé kuzhing dhomé t¢ fetjes dhe banjé, ose t& gjéng banim adeknat me kéto kushte deri me dhdnien ¢
celésave (& banesave ¢ cila nuk do t€ jeté me ¢ gjaté se dy vile



Neni 4 S g bt
MarrGveshesit jané mard veshe & ne rast s nuk pérfundon ndértimi ng ke pcréﬁdh:ﬁ Vi
dhe kjo nuk ndodhé nga fugia ¢ madhore, mayré v : i
¢ girasé dhe mos t& ndérrohet vendbanimi i fyre.

Neni 5.

Marréveshisi i dyté i garanton marréveshisit & parts s€ punét do ti krycj ashtu si jang marré

veshé né nenin 2 ptr pérdorimin ¢ materialit kualitativg, duke ¢ pérdorur tcknologjing punuese qg i

pérajigjet kohds, dhe njézéri deklarojnt se marréveshjen ¢ kang& b&& me déshirg 12 lirg, plotgsisht t&
vetédijshém, dhe pa Kurrfarg presioni, gka e vErtetojné me nénshkrimin ¢ veté.

Neni VI

Marréveshésit jan€ marr€ vesh ¢€ ¢do mosmarrtveshje lidi
vet, ¢ nése kjo nuk gshté ¢ mundshme, atéheré kompetente pér zgjedhjen ¢ kétij k
Ndérmjetésuesi apo Gjykata Themelore né Mitrovicg, dega né Skenderaj.

ur me kétg shitblerje. 1 zgjedhin
ontesti do & jeté

Neni VIil

ditén e nénshkrimit @& Noteri apo né Gjykatén Themelore né

Kjo maréveshje hyné né fuqi
Mitrovicg, dega né Skenderaj
Neni 1X,
Kjo Marréveshje &shté ¢ pé rpiluar né gjasht (6
ndérsa jerat mbesin pér nevoja yjera.

Y kopje ashtu g€ secila palé mbang nga nj¢ kopje,

né fshatin Lushté komuna Mitrovict, me

a ¢ kontraktucsit (& part Naile Radongiq e lindur
MPB ¢ Kosovés, /AlLe fAaacicd

Bashkéshortj
1001743577 léshuar nga

vendbanim né Skenderaj me Lnj.or.

Kontraktucsil
Marréveshési i dyté

Marréveshési i paré
Safes Radongig ! I)riiog_Millz_lj ,
- i }/'\.f . "Ci _f'? ‘-.--"-:':""'"
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cshisi 1 dyt& &shté i obliguar q& & vazhdoi pagimin :
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Republika e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Op3tina Skenderaj

Municipality of Skendcraj
Zyra e Kryetarit /Kebinet Predcednika / Office of the Mavor

Skenderaj, 12 Janar 2015

NE bazé t¢ kompetencave 1€ percaktuara me nenin 14 ¢ 17 dhe 5§ pika d) t& Ligjit Nr.3/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenin 9 paragrafi § (& Ligjit Nr.04/L-144 p&r Dhgnjen n& Shitytézim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajtshme (&
Komunés, e né pajtim me nenin 18 paragrafi 6 dhe 7 1 Rregullorés QRK Nr.23/2013 pér Percaktimin e Procedurave (&
DhEnjes né Shfrytézim dhe Kémbimit ¢ Pronés sg Paluajtshme t& Komunés, dt. 22.08.2013, dike vlersuar se jang
permbushur 1€ gjitha kriteret procedurale dhe ligiore; duke filluar nga Vendimi i Kuvendit Komunal  01Nr.464-13,
d1.04.03.2013, pér dhénjen n3 shirytézim afatgjate néntédhjeté e n¥nté vite 1 pronts sé paluajishme & Komunés, Shpalljen ¢
ankandit publik Nr.1-464-39008, dt.21.07.2014 t& nenshkruar nga Komisioni Viergsues t¢ publikuar ng gazetén ditore,
WLajm me 22.07.2014, web faqen zyrtare (¢ Komunés si dhe ng tabelen e shpalljeve, Procesverbalin mbi punén ¢ komisionit
giaté shqyrtimit né ankandin publik, Nr.1-464-48177, d.04.09.2014, Rekomandimin e Kryetarit 1€ Komisionit Nr.1-464-
49971, dt.10.09.2014, p2r Kuvendin ¢ Komunés mbi shpalljen ¢ fituesve & perzgiedhur ng dhénjen n& shirytezim afatégiat té
pronts sé paluajishine 68 Komunés sa Skenderajt sipas ankandit publik E‘r_l}--“{éﬂl-.'i_?_(}pﬁ,%si dhe Vendimi i Kuvendit Komunal
G1/Nr.1-464-63509dt. 05.12.2014, me KONFIRMIMIN e ligishméris€ nga Ministria e Administrimit 18 Pushtetit Lokal,
Nr.0204-167117, dt.31.12.2014.

Andaj duke ushtruar pergjegjésits ng perputhje me autorizinet ligjore t& larte cekura, Kryetar i Komungs, lidhé kete:

KONTRATE
Pér Dhéijen né shfrvtszim afatégiaté néntédijet? e nents 9) _vite, pronén e paluajtshime nderifinore &

Kommunés me siperfage 05, 00(pesé) ari, nr, i parcelésS88-1 Zona kadastrale Skenderaj, n igsio nr. ]

Palét nénshkruese né vijim;
Komuna e Skenderait, e perfaq. nga Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku ( n€ tekstin e mé tejme

wRomuna®)

NTSH.Barnatoria’ ANA' pronar Drilon Malaj, nr.let.1001748013,nr.i biz. 70969629 me nr.fiskal 600988185
(né tekstin e mé 1gjms ,, investitori®)

Neni 1

Qellimi
Qellimi i késaj kontraté éshte percaktimi i (& drejtave dhe detyrimeve (¢ paléve nenshkruese pér ndertimin dhe
rregullimin urban (€ pjesés s¢ paré & bllokut Q3(SHPI) & parapar€ sipas planit urban n# siperfagen prej
05.00(pes#) ari, pron publike t& dh&ng na shirytézim afatégjaté nga Komuna pér Investitorin, sipas projektit detal
4é do ta hartoj investitori ng kuadér t& konditave teknike dhe urbanistike g& do ti percaktoj Komuna,

Neni 2
Menyra e Financimit
1€ financimi dhe investimet pér ndertimin dhe funksionalizimin e objektit afaristo-

banesor do t& bartén nga
investitori me njé plan dinamik Jo mé gjaté se dy vite nga dita e paisjes me lejen ndertim

ore.

1

N




Neni 3

fitues i ankandit, pér cdo muaj t& kaluar,
3.4. Me nenshkrimin e X&saj kontrate investitor; pajtohet se nuk mund t2 kerkoj kthimin ¢ mjeteve financiare te
deponuara né llogar; 1 Komunés sipas dedikimit pér zhvillimin e kétij& projekti. '
3. Investitori obligohet gé t offoj & Komunés 21% t¢ siperfages st Objektit # vierésuar e vier financiare sipas
Mﬁm'nﬂr_&.ﬁ"i‘:ﬁ‘?&?l@?‘"ﬁiﬁ?l?.}E}_!Eli?_ né fugi, pérfs  Vierer
dhén né shiryiézim afatgjatg, e T
3.6.Investitori merr pérsiper kompenzimin e hapsirés banuese Pér banorét ng objektet ekzistuese, pérfshire
pagesen c girasé deri né akomodim, > ’
3.7.Investitori obligohet ti paguaj Komunés 1/3 (njé€ t& tretén ) raten o Pare t& vierss financiare né kuader € 21%
nga nenshkrimi i kontratés deri para martjes sé lejes ndertimore, raten ¢ dytd brenda vitit t& paré nga dita ¢
marrjes s€ lejes ndertimore dhe raten e treté brenda vitit 12 dyté dhe para pranimit teknik t& objektit.
3.8.Investitori obligohet & caktoj njé person kontakiues i cili do jeté ne kontakt Permanent me mbikqyrésin ¢
Komunés pér 1 implementuar oblj gimet q& dalin nga kjo kontratg

hiré édhe vieren ¢ Tiesmarrjes né ankand publik, “pér prondn &~

Nenid
Obligim t e Komuns

4.1.Komuna jep ng shirytézim aft&gjats néntédhjeté e nene (99) vite token Komunale ndertimore 1€ ngastren
588-1, 7k Skenderaj me siperfage Q( i i imi

sipas planit urbanistik. :

+.2.Konmuna merr persiper gé investitorit i krijoj& kushte sa me te mira teknike per v lehtesuar realizimin o
projektit.

Neni 5
Ndryshimet dhe nder rerja e kontratés
S.1.Ndryshimet eventuale t€ k€saj kontrate duhet paraprakisht t& akordohen mes Komunés dhe Tnvesti torit.
3.2, Kjo koniraté mund nderpritét vetém me vullnetin e t¢ dy paléve kontraktuese, apo pér shkak té shkeljeve t&

5
| dispozitave materiale tg késaj kontrate nga njéra palé nenshkruese € sajé,

| 5.3.Kjo Kontraté nuk mund t€ nderpritét pa dhénjen e pelgimit paraprak me shkrim nga € dyja palét.Cila do palé
{ ¢ démtuar nga nderprerja e késaj mkontrate pa pelgimin e palgs tetér nénshkruese e saj apo nga shkeljet e

[
. /?'



Neni 6

Zglidhja pagesore e mosmarrveshjeve
6.1. Palét nenshkruese do & b¥jné ta gjitha perpjekjet q& 1& zgjidhin me mirkuptim mosmarrveshjet 4 mund &
shfagen mes tyre N& rast t& paraqitjés s& mosmarrveshjeve, palét do ta njofiojné njéra-tjetren me shkrim péy
shqetésimet e tyre dhe do t& ofrojné zgjidhjet q& i konsiderojng si 16 mundshme per & adresuar shqetésimin né
flale.
6.2. Pulét do 1& provojré & mosmarrveshjet e tyre t'i zgjidhin edhe pérmes takimeve bilaterale.
6.3. Pala e paknaqur me pivelin e zbatimit & dispozitave 1& késaj marrveshje nga pala tjeter nenshkruese 18 sajg,
do (€ ken t¢ drejté g 16 paraqesing kerkés me shkrim per zgjidhje pagesorc t& mosmarrveshjes pran€ palés jetér,
Pala tjetér do ti pergjigiet kérkesés p¥r zgjidhje pagesore brenda 15 ditésh pas parashirimit & sajé.Zgjidhja
paqésore e mosmarrveshjes duhet t& arrihet brenda 30 ditésh nga data e fillimit t& procedurés.
6.4. Nésc perpjekjet pér arritje t& zgjidhjes me marrveshje deshton, apo nése pala deshton 1'i pergjigiet mé kohg
kerkesave pér zgjidhje pagésore, palet nenshkruese do & jené té lira Q¢ mosmarrveshjet ¢ tyre ti zgjidhin pérmes
procedurave té tjera ligiore.

Neni 7
Zgiidhja giyaésore e mosmarrveshieve
7.1. Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje pagEsore ¢ mosmarrveshjeve brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurds pér
zgjidhje t¢ till§, qdo njra pal¥ mund te kérkoj zgjidhjen e kontestit perkatés nga gjykata kompetente pér ceshtje
kontestuese e cila kontestin do ta zgjidh¢ duke u bazuar ng dispozitat e késaj marrveshic, dhe Ligjit pér
Mairdhénjet Detyrimore,

Neni 8
Kohézgiatia e kontrates
8.1. Kjo Kontraté do t& skadoj& n& kuptimin ¢ t¢ drejtave dhe detyrimeve dy vite pas ditds s¢ marrjes s€ lejes

ndertimore.Pas dy vitésh né kuptimin e nenit 4.4. t& késaj kontrate, mund t€ sherbej vatem si dokument deshmues
i perfundimit t¢ kesaj procedure.

Neni 9
Kovjet e Kontratés dhe hyria né fugi
9.1. Kjo kontraté &sht& hartvar né katér (4) kopje identike nga t& cilat nga dy kopje arigjinale do ti dorzohen
paicve nénshkruese t& késaj kontrate.

9.2.Palet nenshkruese jané pajtuar rgé Jsjwrilraté t€ fillon 18 zbatohet nga dita ¢ nenshkrimit t& sajé
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- Republika e Kosoyss / Republika Kosova / Republic of Kosove
Komima Skenderaj /Opstina Skenderaj/ Municipality Skenderqj

Drejtoria pér Urbaniziém dhe Mbrojtic t& Ambientit
Direkeija za Urbanizam i Zatting Ambienta
Department for Urban ang Environmental Protection

N& mbéshtetie ta dispozitave t& nenit 1.3 911,77 dhe 79 12 Ligjit p&r proceduren Administrative
Nr.02/L -28 neni 17 pika b), & Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokaale, Nr.03/L-040, neni 1..3,4, 14,17,18 dhe 21
1& Ligjit mbi Nd&rtimin Nr, 0d/L-110 ,Ligfi pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dhe neni 63 pka a) dhe b) t&
Statutit 18 Komungs s& Skenderajt duke vendosur sipas kérkesas Nr. 6-351-5002 t datss 28.01.2015,ta
Drilon Mala nga Skenderaj organi i lad&cekur leshons kate:

VENDIm

I IPET Leja: Drilon Mala] nga Skenderaj Komuna Skenderaj pér ndsrimin € abjektit Afarist-
Banesor slpas projeklit mé etazhitet B+P+5+PH me dimensione 20,45m x 1 2.25m né parcelén 588-1 sipas
Kopjés sé Planit nr.954/462 dhe Cerlifikatés mbj 15 Drejtat e Pronas sa Palugjtshme nr.5888 ia datés
25.05.2015 n& Zona Kadastrale Skendera],

Investitor éshts | obliguar q& objekti duhet té jet& | ndarivar sipas projektit kryesor | cij éshié |
detikuar pér objekt Afarist - Banesor projekii ashts | Punuar nga Byroja Projekluesa N.NSH 7 vizion
PROJEKT" Prishting,

Pagesa filestare par dhénjen e lejés pér ndartimin & objektit &shie bers ns shuma Prej 4,441.74¢
investitor &shia i obiiguar q& k&stin tjeter t6 pageses ta pagusj dy muaj pas fillimit {& puniméve pé: ndryshe
leja ndértimore nuk do t& Jete e viefshme,

Lejés ndértimors | skadon afat] nése punét ndértimore nuk filloJné brenda I(njE) viti nga dita
@ [8shimit t4 L ojs,

Investitori &shia | obliguar ti p&rmbahat (& gjitha parametrave 18 ndértimit dhe stadartsve per lioje
t& punimeve dhe permbahet projektit na taresi,

Pér cdo ndryshim & projektit pa peiqimin & Organit Kompetent do i nd&rmerrén masa liglore nga
organi | inspeksionit,

Gfaté ekzekutimit ta punimeve Investitori ashté | obliguar ti pérmbaha ta gjitha normave ligjore, gjata
nderiimit {& objektit, 12 giitha démét dhe defekiat eventuale Investitori &shia § obliguar ti kihejs na glendje
te méparéshme par ndryshe ndérmerrén masa liglore nga organi kempetent | inspeksionit,

investiiori &shts | obliguar q& 8 dita para fillimit 1& punimeve ig njoftol Drejtorin e Urbanizmit per
dhénjén e vijgs ndértimore, gjithashtu kontrollimi teknik do t& behét jo mé vons s& 30 dits pas paraqgitjés s

Arsvetim

Drilon Malaj nga Skenderaj Komuna Skendera] m& kérkesan nr-§ 351-5002 té datas 23, 01.2015
Pclli ka kérkusr nga Drejtorla p&r Urbanizam dhe Mbrojije t& Amblentit dhénjen e lejss Pér ndédimin e
objekiit Afarist - §3anesor §Epes projekiit me etazhitet B+P+5+PH me dimensione 20.45m x 12,25m, n&

Objekti sipas projekint asha mé elazhitet dhe dimensione té lartecekura i cill ashia i detikuar par objekt
Afarist -Banesor projekti éshté i punuar nga Byroja Projektuese N.N.SH » VIZION PROJEKT” Prishting,
Zyrtari kompstent PEr kryrejen e kétyre pungvas pasi e njoftej eprorin pér paragilien e kesaj
Kérkese erdh na pérfundim q& késaj pale 4 léshonet feja ndértimere.

Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje & Ambientit duke marrs pér bazs tare dokumentacionin e
kompletuar teknik- investiy dhe bazén ligjore vendos) &i n& dispozitiv 16 keéij vendimi,

UDHEZIME JURIDIKE: Kundar kétij vendimi pala e paknagur ks t& drejte ankese n& afain prej 30
ditésh nga dila e marijés s& ketlj vendimi ms t& cilin i drejtohet Ministrise s& Mjedisit dhe Flanifikimit
Hapésinor né Prishting népérmes Drejtoriss pér Urbanizém dhe Mbrojlie te Ambianis ¢ Komunes s&
Skenderajt duke ia bashkangjitur 10, € taksén administrative,

VENDIMI { DERGOHET
1.x. paigs,

1.x dosjas, X
1.x. arkivil dhe

1.X. in. 1& nd&dimi

Nr.6-351-5002

Skénderaj:ms daten 25.05.2018

—




Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova

Opitina Skenderaj
Repdblic ot R osov0 Municipality of Skenderaj
£
oine_ 2. bl - HS0C
Data D5-¢2 - 2016

Kuvendi i Komun#s / Skupstina Opstine / Municipal Assembly

Pas shqyrtimit t& propozimit nr. 2-464-7377, i datés; 08.02.2016, t& Kryetarit t€ Komunés s¢ Skenderajt z, Sami
Lushtaku, né bazé t& nenit 12 paragrafi 2, shkronja d),dhe neni 17 shkronja k), t& Ligjit pér vetéqeverisje Lokale
nr. 03/L-040, gershor 2008, nenit 14 paragrafi 1, shkronja d),dhe nenit 18, shkronja k), t€ Statutit t& Komunés s&

Skenderajt nr. 01-110-385, i datés 03.12,2008, Kuvendi i Komungs n& mbledhjen e vet t& rregullt t& mbajtur me
datén; 29.02.2016, mori k&tg;

VENDIM

Neni 1
- Miratohet Propozim — Vendimi nr, 2-464-377 i datés 08.02.2016, pér ndarjen e hapésirés s¢ banimit prej 70
m2 pér kryefamiljaren Sofije Radongig
Neni 2
- Hapésira prej 70 m2 &shté n€ kuadér & 21% t€ kontratés s€ ndértimit nr. 464-1579 t€ datés 12.01.2015 proné
‘ komunale q& derivon nga Vendimi i Kuvendit Komunal 01/Nr. 1-464-63509, i datés 05.12.2014, me
Konfirmimin e Ligjshmérisé nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal nr. 0204-167117, i datés
30.12.2014 .
Neni 3
Hapésira banuese i jepet duke pasur parasysh se familja Radongig &shté né gjendje t& véshtiré ekonomiko-
sociale, nuk posedon proné dhe gjithashtu &shté | vetmi minoritet nacional qg jeton né qytetin e Skenderajt.

Neni 4.
Pér sprovimin e kétij Vendimi obligohet DSHMS e Komungs s& Skenderajt.

Neni §
Ky Vendim hyné né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin Komunal.

Vendimi i Dérgohet:
b :“,ﬂ.—i!"h._
ivit; f BT o i1 KIC-sé:
1. Arkivit; 3 o rri{"r;H,}(.,//:Qg__.,r:,’esufen i KIK-sé:
2. MAPL-sé; 3 i Ism%,S}lihu
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3. Zyris sé Kryetarit; ¥4 Gt LG
4 fes: o, DR =N
. Dosjes; ol I
5. DSHMS'S&. ’-f)’?(;"’"%' et o
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SEERCERY
’ ¢ 4301 cor 16T
Republika e Kosovés Dats df)/ t/

2 e 2.6 Komuna Skenderaj
Republika Kosova fata - it Opitina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Ng bazé t€ nenit 11, 12 par.l. 2, shkronja d) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
("Gazeta zyrtarc e Republikés sé¢ Kosovés” nr.28/2008), nenit 53 par.l dhe 3, neni 58 par.2 t&
Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031, neni 14 paragrafi 1 dhe 2
shkronja d) t& Statuti t& Komunés té Skenderajt nr.01-110-385, i dat&s:03.12.2008, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e rregullte t€ mbajtur me dt.30.11.2020 mori kété:

VENDIM
- Pér shfuqgiziminr e vendimit Nr.1-464-11702 i datés 03.03,2016,
pér ndarjen e hapésirés sé¢ banimit prej 70 m?, pér kryefamiljaren Sofije Radongig

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me nr.02-463/01-0050716/20, ¢t.30.11.2020, pér Shfugizimin e
vendimit Nr.1-464-11702 i dates 03.03.2016 1 miratuar nga Kuvendi Komunal pér ndarjen e
hapésirés sé banimit prej 70 m? pér kryefamiljaren Sofije Radongic.

Neni 2
Sipas nenit [t¢é kéti] vendimi behet shfugizimi i vendimit nr.1-464-11702 i datés 03.03.2016 t&
Kuvadit-Komunal hapésira e banimit prej 70 m® i &shté dhéné Sofije Raduigiv iié kuadér &
21% t& sipérfaqes sé objektit, ¢ q& kjo éshté né kundérshtim me kontratén nr.2-464-1576, té datés
12.01.2015 pér arsye sé€ investitorit i takojné té gjitha obligimet pér kompensimin e hapésirés
banuese pér banorét né objektet ekzistuese pérfshiré pagesén e qirasé deri né akomodim, ndérsa
Komuna nga 21% i kontratés nuk ka asnjé obligim ndaj banoréve ekzistues né parcalén ¢ dhéné
né 9§}t1yteam nga Komuna, investitorit Drilon Malzg

Neni 3
MEe hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi; shfugizimin e vendimit Nr.1-464-11702 i datés 03.03.2016.

Neni 4
Kétij vendimi i bashkéngjitet:
Vendimi nr.1-464-11702 i datés 03.03,2016, dhe
Kontrata nr.2-464-1576 i datés 12.01.2015.
Neni 5
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Pronési. :
Neni 6
Ky vendim hyn né€ fuqi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb - fagen ¢ komunés.

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Zyrés s¢ Kryetarit,
1x1 MAPL-sg,
1x1 DGJKP-s¢,
-1x1 Arkivit, -
1x1 Dv.sies,

Kf}gsugsja e KK-sé;
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